КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 ғинуар 2017 йыл

     № 03

16 января 2017 года
	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ

   МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ТАБАСКЫ-ТАМАК   АУЫЛ  СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ
ХӘКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ТАБАССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Об организации и проведении открытого аукциона по продаже права собственности земельного участка

В соответствии со статьей 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года  № 136-ФЗ (редакция от 08.03.2015 г.) п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить проведение торгов в форме  открытого аукциона по продаже земельного участка из категории земель населенных пунктов  с разрешенным использованием для торговой деятельности, согласно прилагаемому перечню (Приложение № 1).

2. Организатором торгов выступает Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Аскинскому району.

3. Организатору торгов провести торги в сроки, определенные законодательством.

4. Установить следующие условия аукциона:

- начальная цена продажи права собственности земельного участка (рыночная стоимость земельного участка);

- сумма задатка в размере  75%  от  начальной  цены продажи права собственности земельного участка;

- шаг аукциона в размере 3% от  начальной  цены продажи права собственности земельного  участка;

- перечисление победителем аукциона суммы в размере стоимости покупки права собственности земельного участка.

5. Обеспечить публикацию  информационного сообщения о проведении открытого  аукциона по продаже права собственности земельного участка в районной газете «Аскинская новь» и на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в сети Интернет.
Глава сельского поселения

         Б.Н. Шарифисламов

Приложение № 1

                                                                                 к постановлению

от 16.01.2017 №03

Перечень земельных участков для проведения торгов в форме  открытого аукциона по продаже земельного участка
	№

лота

	Адрес земельного участка
	Кадастровый номер
	Площадь, кв. м.
	Начальная

цена (НЦ) продажи ,

руб.
	Сумма

задатка

(75% от НЦ),

руб.
	Шаг аукциона (3% от НЦ), руб.

	1
	CП Усть-Табасский сельсовет
	02:04:260101:445
	301
	21043
	15782
	631

Управляющий делами

    К.В. Салихьянова